
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

5.6. PONEDJELJAK  – Sv. Bonifacije, biskup i mučenik; spomendan 
                                         – 7:30 sati: Nenad Butum, god. 

6.6. UTORAK – 7:30 sati: + Sambolec Stjepan i ob.; Mišak Maks i ob.; Noris 
Ana i Ronald 

7.6. SRIJEDA – sveta misa u kapelica u Varaždinskoj! 
                          – 7:30 sati: + ob. Petrušić 

8.6. ČETVRTAK – SVETKOVINA PRESV. TIJELA I KRVI KRISTOVE - 
TIJELOVO 

                  – 7:30 sati: + Labaš Branko i ob. 
                   – 10:00 sati: župna sveta misa i tijelovska procesija. Na svetu 

misu posebno pozivamo sve vjeroučenike (1. – 8. razreda). 
Prvopričesnici neka dođu u prvopričesničkim haljinama. 

9.6. PETAK – 7:30 sati: + Marjanović Ruža god. i roditelji 

10.6. SUBOTA  – 6:00 sati – ispred župne crkve: polazak hodočasnika na M. Bistricu 

                       – 19:00 sati – skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića)  

11.6.   10. NEDJELJA KROZ GODINU 
        – 7:30 sati: + župna sveta misa 
        – 9:30 sati: + Vincek Slavko god., Katica i Ivan Dubovečak 
        – 11:00 sati: + Dukarić Anka god. i Marijan i ob. Hižak                                

  TISAK: župni listić, Glas Koncila, Glasnik Srca Isusova i Marijina  

 od lipnja do kraja rujna svete mise srijedom bit će u kapelici u Varaždinskoj ul. 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

 u subotu u 6:00 sati ispred župne crkve: polazak hodočasnika na Mariju 
Bistricu. 

 i dalje možete zapisivati mise za razdoblje od srpnja do kraja prosinca 2023. 
 
ŽUPNA KATEHEZA: - utorak, 16:30 sati: 7.a razred 
                                        - utorak, 17:15 sati: 7.b razred. Svi 
vjeroučenici koji sljedeće godine žele ići na svetu Potvrdu, obvezni su 
doći na župnu katehezu i podići prijavnicu! 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
lipanj, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  4. lipnja 2023. Godina XV. Broj 28 (749) 

SVETKOVINA PRESVETOG TROJSTVA 

    
 

“Molitva se ne sastoji od mnogo misli, nego od mnogo ljubavi“. 

Sveta Terezija Avilska 

 

Nedjeljno evanđelje: 
Iv 3, 16-18  

U ono vrijeme reče Isus 
Nikodemu: »Bog je tako 
ljubio svijet te je dao svoga 
Sina Jedinorođenca da 
nijedan koji u njega vjeruje 
ne propadne, nego da ima 
život vječni. Ta Bog nije 
poslao Sina na svijet da sudi 
svijetu, nego da se svijet 
spasi po njemu. Tko vjeruje 
u njega, ne osuđuje se; a tko 
ne vjeruje, već je osuđen što 
nije vjerovao u ime 
jedinorođenoga Sina 
Božjega.« 
 

 

1. čitanje: Izl 34,4b-6.8-9 

Prip. Ps.  

Dn 3,52-56 

2. čitanje: 2 Kor 13,11-13 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


MOJ BOG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

UZ SVETKOVINU TIJELOVA… 
 

 

 

 

 

 

 

Subota, 10. lipnja; 19:00 sati; skupna sveta misa: + Želježnjak Marijan i ob., zahvala 
Majci Božjoj od Krunice; + Mikulić Većeslav; + Jerešić Danijel, Aleksa i Agata god.; + 
Hrman Stjepan god.; + Mesarić Rok god. i Stansilava (ž.); + Pintarić Branko, Marko i 
Pavla; + Skupnjak Josip god., Većerić Milka, Skupnjak Vjekoslav i rod.; + Moravec Antun 
i sinovi; Grabar Stanko god., Katica, Mladen, Moravec Radoslav; + zahvala Anđelu 
čuvaru; + Hrman Josip i Milka, Novak Drago; + Živko Antun, rod. Živko i Hajec i sestre; 
+ Mandić Manda i Pero; + na čast Duhu Svetomu, za obitelj Lučić; + na čast sv. Antunu 
Padovanskom; + Vlado i Biserka Pintarić; + Hrman Stjepan god. i rod.; + Stjepan 
Grozdek i rod.; + Skupnjak Pavao god., + Mišak Stjepan god.; + Mišak Antun; + zahvala 
za primljene milosti; + na određenu nakanu; + Magić Franjica god. i Dragutin; Kristijan 
Šarko, Vupora Marijan i Zorica; + Mikulić Štefica, Ćiril i Mirica; + Tuđan Stjepan 
(Radnička ul.); + na čast Gospi; + na čast sv. Anti; + Skupnjak Agata god. i Tomislav; ob. 
Hrman Ivana; + Marija Sačić god., Ćiril i Anđelka; + Tenšić Vjekoslava 

Vjera u Isusovu stvarnu prisutnost pod prilikama kruha i vina spada u one 
kategorije koje se ili prihvaćaju ili ne prihvaćaju. Isusova otajstvena prisutnost 
u kruhu i vinu nad kojim su izgovorene riječi pretvorbe, tipično je područje 
vjere. Nakon susreta s Isusom kruh i vino prestaju biti hrana i piće i postaju 
uspomena na Krista. A kruh i vino, nad kojima su izrečene riječi pretvorbe, 
postaju on sam.  

Netko će reći: Previše banalno da bi bilo dostojno Svetoga!, a mi 
vjerujemo da je dovoljno jednostavno i sveprisutno da se u tome prepozna stil 
Boga koji nam se u Kristu, po Kristu i s Kristom pokazao Bliz i Zainteresiran.  

Prepoznaje se stil Boga koji se rađa kao bespomoćno odbačeno dijete. Stil 
Boga koji se uzdržava radom svojih ruku živeći povučen i nepoznat dok ne 
dođe njegov čas. Boga koji je siromah i beskućnik, ogovaran i napadan, 
neshvaćen i ostavljan. Koji je, konačno, umro sramotnom smrću. 

Svetkovina Tijelova zapovjedani je blagdan: svaki kršćanin na taj dan 
pozvan je doći na svetu misu; ako je potrebno, u tjednu prije ispovijediti se, 
kako bi mogao primiti svetu pričest. Sveta misa bez blagovanja euharistije nije 
potpuna. Uz to, u tijelovskoj procesiji, liturgijskom pokaznicom 
„pokazujemo“ Krista prisutnog pod prilikom kruha cijelome svijetu. Odmah 
po završteku te procesije, „pokaznica“ Krista u kojeg smo povjerovali i kojeg 
primamo u daru euharstije postaje svatko od nas  -  svojim životom. 

Moj Bog je bliz. On živi uz čovjeka i svu njegovu ljudskost dijeli s njime. 
Ne nameće se i ne uskraćuje nikada. Jer njega se sve tiče. Njegova prisutnost 
u svemu se zrcali, iz svega diše. 

Moj Bog je skroman, ali se ne zadovoljava bilo čime. On od svakoga 
čovjeka iščekuje njegov jasan životni odgovor – njegovo »da« ili »ne«. I ne 
požuruje ga u tome. Čitav život je vrijeme koje mu je darovao da se odluči. 
Čitav život otkriva mu pravi odgovor. 

Moj Bog pati. Pati dok čovjek čovjeku, dok njegovo ljubljeno dijete 
njegovu ljubljenom djetetu zadaje silne boli. I nema nijedne rane koju nije 
iskusio. 

Moj Bog nije sitničav i ne spominje se svakoga čovjekova posrtanja, 
premda nijedno ne izmiče njegovoj  pozornosti.  Ali uočava svaki i 
najneznatniji znak dobrote, i najbljeđu dobru misao, najtišu dobru riječ i 
najskriveniji čin dobrote. 

Moj Bog voli raznolikost i nikada se ne ponavlja. U njegovim očima 
svatko je jedinstven. U svaki čin utisnut je biljeg osobnosti. On svakoga 
osobno i s ljubavlju susreće. Razlikuje i kap od kapi, i svakoj se raduje, i 
raduje se što sve zajedno umiju biti more i prelijevati se preko njegova srca. 

Moj Bog često ostane zapanjen dok promatra kako čovjek, nerijetko i 
ne znajući, nanosi patnju drugom biću, i ostane zadivljen dok gleda koliko 
čovjek može podnijeti, koliko plemenitosti iskazati. 

Moj Bog je vedar. Njegovo je lice vazda ozareno i obasjava sav čovjekov 
život. Ni u tmurnim danima ni u natmurenim srcima njegova vedrina ne 
blijedi već svakome strpljivo pripravlja novi dan, u svakome neumorno budi 
novoga čovjeka. 

Moj Bog je pun sućuti i trudi se da čovjeka ne optereti preko mjere 
njegovih snaga. A kada život čovjeka lomi, on potresen korača uz njega i 
ništa ga od njega ne može odijeliti. Ni po čemu se od njega ne umije 
razlikovati. 

Moj Bog vjeruje da čovjek može iskusiti sreću i u zahtjevnostima života, 
i unatoč silnim nepravdama, i u najbremenitijim odgovornostima, i da može 
radostan i s mirom i u smrt poći. 

Premda ga naizgled ne dotičem, živim, koračam, o njega oslonjen. I ma 
kojim putovima išao, uvijek koračam njegovim dlanom. Slutim: njegovo 
srce neće se smiriti sve dok i sam ne postanem dio njegova dlana.                    

Stjepan Lice  
 

 

U mjesecu svibnju preminuli su naši župljani: + Ivan Žmuk (r. 1945.); + 
Klara Majcen r. Mraz (r. 1929.); + Štefica Novak r. Kveštek (r. 1934.); + Božidar 
Tuđan (r. 1962.); + Vera Sačić r. Blažonaj (r. 1925.).  

Molimo za njih i za sve naše drage pokojne! 


